Preise und Gebühren



Kontakt

Wir sind persönlich für Sie da, wann immer Sie uns brauchen: Sprechen Sie mit uns.

Dorf 48

Clientis Entlebucher Bank

Hauptsitz
Hauptstrasse 32
6170 Schüpfheim
041 208 08 08

Bankstelle Marbach Dorfstrasse 25 6196 Marbach 034 493 70 10

6162 Entlebuch

041 208 07 07

Bankstelle Entlebuch

info@eb.clientis.ch eb.clientis.ch

Bankstelle Malters

Hellbühlstrasse 8

6102 Malters

041 208 66 66

Instituts-Identifikation IID (Clearing-Nr.) 6670 SWIFT/BIC-Code RBABCH22670 MWST-Nr. CHE-179.479.620 MWST UID-Nr. CHE-105.799.026

Bankstelle Escholzmatt Bahnhofstrasse 2

6182 Escholzmatt 041 208 09 09

Bankstelle Schüpfheim Hauptstrasse 32 6170 Schüpfheim 041 208 08 08



Zahlungsverkehr

Zahlungsverkehr Inland	Privatkunden	Firmenkunden
easy Zahlungsauftrag	Konti «Zahlen»: kostenlos Konti «Sparen»: CHF 0.30/Posten	CHF 0.30/Posten
easy Zahlungsauftrag manuell	CHF 20.00	CHF 20.00
Zahlungsauftrag manuell	CHF 1.00/Posten mind. CHF 20.00/Auftrag	CHF 1.00/Posten mind. CHF 20.00/Auftrag
e-Banking / Mobile Banking App	Konti «Zahlen»: kostenlos Konti «Sparen»: CHF 0.30/Posten	Konti «Zahlen»: kostenlos Konti «Sparen»: CHF 0.30/Posten
Lastschriften / e-Rechnungen	kostenlos	kostenlos
Dauerauftrag	Konti «Zahlen»: kostenlos Konti «Sparen»: CHF 0.30/Posten	CHF 0.30/Posten

Formulare	
QR-Einzahlungsbelege	kostenlos
easy Zahlungsaufträge	kostenlos
Spezialgarnituren	nach Aufwand

Zahlungsverkehr Ausland			
	Euro-Zahlungen Innerhalb CH und FL euroSIC	Euro-Zahlungen innerhalb EU/EWR SEPA *	Andere Ausland- oder Fremdwährungs- zahlungen SWIFT Normal
e-Banking	kostenlos	CHF 1.00	CHF 3.00
Bankformular	CHF 5.00	CHF 20.00	CHF 20.00
Zuschlag Fremdspesenpauschale (OUR)	-	-	CHF 20.00
Zuschlag für Zahlungen, die nicht auf Bankformular eingereicht werden	CHF 5.00	CHF 5.00	CHF 5.00
Zuschlag für SWIFT Express	CHF 20.00	CHF 20.00	CHF 20.00
Zuschlag für Telefon-Aufträge	CHF 15.00	CHF 15.00	CHF 15.00

^{*} Eine Zahlung nach SEPA-Standard in EUR innerhalb EU/EWR enthält die IBAN des Auftraggebers und des Begünstigten sowie die BIC der Begünstigtenbank. Sie wird mit der Option Spesenteilung (SHA) in Auftrag gegeben. Sie darf keine Zahlweginstruktionen und keine Informationen an die Begünstigtenbank enthalten.

Alle Preise verstehen sich inklusive MWST, sofern die beanspruchte Leistung für den Kunden MWST-pflichtig ist. Änderungen vorbehalten.

Karten

Debit Mastercard	CHF	EUR
Kartengebühr	CHF 50.00/Jahr	EUR 50.00/Jahr
Ersatzkarte	CHF 30.00	EUR 30.00
Kartensperre	CHF 30.00	CHF 30.00
Bargeldbezug CHF und EUR Bancomat Inland	kostenlos	kostenlos
Bargeldbezug Bancomat Ausland	CHF 5.00	EUR 5.00
Bargeldlos bezahlen Inland	kostenlos	
Bargeldlos bezahlen Ausland	1% mind. CHF 0.50, max. CHF 1.50	1% mind. EUR 0.50, max. EUR 1.50
Bezahlen im Internet eCommerce Inland	kostenlos	kostenlos
Bezahlen im Internet eCommerce Ausland	1% mind. CHF 0.50, max. CHF 1.50	1% mind. EUR 0.50, max. EUR 1.50
Ersatz Pin-Code	CHF 15.00	CHF 15.00

Bankkarte (nur für das Sparsortiment erhältlich)	CHF	EUR
Kartengebühr	kostenlos	kostenlos
Ersatzkarte	CHF 30.00	EUR 30.00
Kartensperre	CHF 30.00	CHF 30.00
Bargeldbezug an Bancomaten der Clientis Entlebucher Bank	kostenlos	kostenlos
Ersatz Pin-Code	CHF 15.00	CHF 15.00

Kreditkarten CHF	Hauptkarte	Zusatzkarte
Visa Classic oder MasterCard Silber	CHF 100.00/Jahr	CHF 25.00/Jahr
Visa Gold oder World MasterCard Gold	CHF 200.00/Jahr	CHF 50.00/Jahr
Visa Platinum	CHF 550.00/Jahr	kostenlos
Ersatzkarte Visa Classic oder MasterCard Silber	CHF 20.00	CHF 20.00
Ersatzkarte Visa Gold oder World MasterCard Gold	kostenlos	kostenlos
Kartensperre	kostenlos	kostenlos
Kommission Bargeldbezug Bancomat/ Schalter weltweit	4%, mind. CHF 10.00	
Umrechnung Fremdwährungen	Devisenverkaufskurs + Bearbeitungsgebühr von max. 1.75%	

Kombiangebot (zwei Hauptkarten)	Hauptkarte
Visa Classic und MasterCard Silber	CHF 120.00/Jahr
Visa Gold und World MasterCard Gold	CHF 230.00/Jahr

Kreditkarten Fremdwährung	Hauptkarte	Zusatzkarte
Visa Gold International EUR/USD	EUR/USD 200.00/Jahr	EUR/USD 100.00/Jahr
World MasterCard Gold International EUR/USD	EUR 200.00/Jahr	EUR 100.00/Jahr
Visa Platinum EUR/USD	EUR 450.00/Jahr USD 450.00/Jahr	kostenlos
Ersatzkarte Visa Gold oder World MasterCard Gold	kostenlos	kostenlos
Kartensperre	kostenlos	kostenlos
Kommission Bargeldbezug an Bancomaten und Schaltern weltweit	4%, mind. EUR/USD 10.00	
Umrechnung Fremdwährungen	Devisenverkaufskurs + Bearbeitungsgebühr max. 1.75%	

Business Kreditkarten CHF (auch in EUR/USD erhältlich)	Hauptkarte	Zusatzkarte
MasterCard Business Card Silber CHF	CHF 100.00/Jahr	CHF 50.00/Jahr
MasterCard Business Card Gold CHF	CHF 170.00/Jahr	CHF 85.00/Jahr
Ersatzkarte MasterCard Business Card Silber CHF	CHF 20.00	CHF 20.00
Ersatzkarte MasterCard Business Card Gold CHF	kostenlos	kostenlos
Kartensperre	kostenlos	kostenlos
Bargeldbezug Bancomat auf Monatsrechnung	3.5% Kommission, Inland mind. CHF 5.00, Ausland mind. CHF 10.00	
Bargeldbezug Bankschalter auf Monatsrechnung	4% Kommission, In- und Ausland mind. CHF 10.00	
Umrechnung Fremdwährungen	Devisenverkaufskurs + Bearbeitungsgebühr von max. 1.5%	

PrePaid Kreditkarten	CHF	Fremdwährung
Jahresgebühr	CHF 50.00	EUR/USD 25.00
Kommission pro Aufladung	1%, mind. CHF 5.00	EUR/USD 3.00
Ersatzkarte	CHF 20.00	EUR/USD 20.00
Karten-Sperrgebühr	CHF 10.00	EUR/USD 10.00
Kommission Bargeldbezug an Bancomaten und Schaltern weltweit	4%, mind. CHF/EUR/USD 10.00	
Umrechnung Fremdwährungen	Devisenverkaufskurs + Bearbeit von max. 1.75%	ungsgebühr

Swiss Bankers Travel Karte CHF/EUR/USD		
Jahresgebühr	keine	
Kommission pro Aufladung	1.5% vom Ladebetrag	
Bargeldbezug Bancomat Inland	2 %, mind. CHF/EUR/USD 2.00	
Bargeldbezug Bancomat Ausland	2 %, mind. CHF/EUR/USD 7.50	
Bargeldlos bezahlen In- und Ausland	CHF 1.00, EUR 1.00, USD 1.00	
Versand Fremdwährungen pro Sendung	CHF/EUR/USD 7.50	